
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 94 konané dne 25. 6. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 
Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 

místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 
radní    Bc. Marie Šretrová (od 16:50) 
radní    Mgr. Michal Trkan (od 17:15)  

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 

Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 

 
 

Usnesení č. 1-94/2025 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 94 dne 25.6.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-94/2025 
RM souhlasí se zadáním zpracování „Studie projektového záměru na rekonstrukci veřejného 
osvětlení města Mníšek pod Brdy - plánovaná výzva č. 1/2025“ společnosti Osvětlení 
a energetické systémy a.s., IČ: 25088092, za účelem žádosti o finanční podporu na výměnu 
veřejného osvětlení. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-94/2025 
RM schvaluje oficiální vyjádření k návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Středočeského kraje na období 2026–2028 – město Mníšek pod Brdy vyjadřuje zásadní nesouhlas 
s nastavením rozvojových priorit pro nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (NZDM). 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-94/2025 
RM schvaluje navýšení příspěvku zřizovatele příspěvkové organizaci ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420, a to o částku 500.000 Kč. Navýšení příspěvku bude využito na realizaci 
stavebních úprav v rámci účtu 511 příspěvkové organizace, a to na projekt „Stavební úpravy 
přízemí ZŠ Komenského 420, kanceláře, sborovna“. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-94/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o úschově mezi smluvními stranami město Mníšek pod Brdy (jako 
složitel nebo kupující), J.K. (jako příjemce I nebo prodávající), Bumbarum s.r.o., IČ: 08093733 
(jako příjemce II) a CHS LEGAL s.r.o., advokátní kancelář, IČ: 06702953 (jako schovatel). Úschova 
souvisí s převodem pozemku parc.č. 47, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 312 m2, jehož 
součástí je stavba č.p. 212, rod. dům (Mníšek pod Brdy), a pozemku parc.č. 48, zahrada, o výměře 
423 m2, vše v k.ú. a obci Mníšek pod Brdy, vedený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
katastrální pracoviště Praha-západ na LV č. 61. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 94 konané dne 25. 6. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 6-94/2025 
RM souhlasí s konáním akce tradiční 16. STREET PARTY dne 28.-29.6.2025 v lokalitě 
Na Madlenkách a s bezúplatným zapůjčením 8 pivních setů za podmínky, že nebudou ve stejném 
termínu využity na akce města. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-94/2025 
RM nedoporučuje koupi pozemku parc.č. 1955/16 o výměře 18.147 m2 ve spoluvlastnictví 
p. V.H., bytem ……..…………. a p. V.G., bytem ………………. zapsaných na LV 3728 dle předložené 
nabídky za cenu 54.441.000 Kč do majetku města Mníšek pod Brdy. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-94/2025 
RM jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Oprava budovy 1a 
Domova pro seniory – II. etapa (obměna části gastrotechnologie + odlučovač tuků)“ ve složení: 
Eva Mesteková, Ladislava Soukupová, Karla Koupá. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-94/2025 
RM vybírá zhotovitele stavebních prací na realizaci veřejné zakázky: Chodník v ulici Čisovická, 
společnost Staler spol. s r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-94/2025 
RM vybírá dodavatele veřejné zakázky: „Oprava budovy 1a Domova pro seniory – II. etapa 
(obměna části gastrotechnologie + odlučovač tuků)“, společnost  Bake&bistro s.r.o. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Mníšek pod Brdy a touto 
společností. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-94/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Mníšek 
pod Brdy a společnostmi GasNet, s.r.o. a GasNet Služby, s.r.o. – stavba: PREL A, Mníšek pod Brdy 
– Lhotecká, Plynovodní přípojka. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-94/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy č. 5211000193 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky v rámci Národního plánu obnovy na akci: Retence 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 94 konané dne 25. 6. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

srážkových vod ZŠ Mníšek pod Brdy mezi městem Mníšek pod Brdy a Státním fondem životního 
prostředí České republiky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-94/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky: „Kompletní 
rekonstrukce velké koupelny v objektu Domova pro seniory“ mezi městem Mníšek pod Brdy 
a panem Josefem Proškem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-94/2025 
RM souhlasí se záměrem stavby RD a vodovodní a kanalizační (dále jen „VaK“) přípojky 
pro budoucí RD na pozemku parc.č. 353, k.ú. Rymaně za podmínky předložení projektové 
dokumentace pro povolení záměru ke schválení RM. Projektová dokumentace pro povolení 
záměru bude splňovat koeficienty zastavěné a zpevněné plochy dle platného Územního plánu 
města Mníšek pod Brdy a její součástí bude i dokumentace VaK přípojek. 
Tento souhlas se záměrem není souhlasem se stavbou RD, VaK přípojek ani s napojením 
budoucího RD na VaK řady vč. zajištění kapacity odvedených odpadních vod z objektu budoucího 
RD na pozemku parc.č. 353, k.ú. Rymaně. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-94/2025 
RM uděluje výjimku z Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a souhlasí 
se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci stavby: „Výměna vodovodního řadu – litina 
LT100 za PE-RC HD 125 – vč. přepojení 14 ks přípojek v ul. Rymaňská“ v úseku od křížení 
s ul. Komenského k dálnice D4 – odstranění havarijního stavu před rekonstrukcí komunikace 
ul. Rymaňská. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-94/2025 
RM souhlasí s dělením pozemků  parc.č. 996/19, 996/140 a 996/16 vše k.ú. Mníšek pod Brdy  
dle předloženého geometrického plánu č. 3244-39/2022 potvrzeného KÚ pro Středočeský kraj 
dne 3.6.2025 PGP-1149/2025-210, kterým nově vznikají pozemky parc.č. 996/151, 996/149 
a 996/150 vše k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-94/2025 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby 
č. IV-12-6010985/1, „PZ – Mníšek pod Brdy, kNN pro parc.č. 1753/4“, mezi stranami město 
Mníšek pod Brdy na straně povinné a ČEZ Distribuce, a.s. na straně oprávněné v zastoupení 
společností ENERGON Grid s.r.o. zastoupené na základě plné moci ENERGON INDUSTRY s.r.o. 
Pozemek dotčený stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy je parc.č. 1766/17, k.ú. Mníšek 
pod Brdy v rozsahu Geometrického plánu č. 3325-902/2025, PGP-1023/2025-210 dne 20.5.2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 94 konané dne 25. 6. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 18-94/2025 
RM souhlasí s předloženým záměrem a stavbou objektu pro rodinnou rekreaci na pozemku 
parc.č. 1714/9 a 1714/11, k.ú. Mníšek pod Brdy a se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky 
pro tento budoucí rekreační objekt. RM dále souhlasí s  připojením budoucího objektu pro 
rodinnou rekreaci na vodovodní a kanalizační řady umístěné v pozemku parc.č. 1716/1, 
k.ú. Mníšek pod Brdy za těchto podmínek: 

1) dodržení podmínek 1. SčV, a.s., 
2) dodržení kapacity spotřeby pitné vody a maximálního množství odvedených odpadních 

vod z předmětného objektu max. 144 m3/rok/objekt tj. pro 4 osoby, 
3) uzavření Plánovací smlouvy mezi investorem a městem Mníšek pod Brdy, a to v souladu 

s platnými Zásadami města pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury. 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Plánovací smlouvy mezi investorem a městem Mníšek 
pod Brdy a postupuje návrh smlouvy k projednání Zastupitelstvu města Mníšek pod Brdy. 
RM dále souhlasí s uložením předmětné vodovodní a kanalizační přípojky pro pozemek 
parc.č. 1714/9 a 1714/11, k.ú. Mníšek pod Brdy do pozemku parc.č. 1716/1, k.ú. Mníšek 
pod Brdy ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy.  
RM souhlasí s umístěním stavby objektu pro rodinnou rekreaci na pozemku parc.č. 1714/9 
a 1714/11 v k.ú. Mníšek pod Brdy v ochranném pásmu vodního zdroje - pásmo hygienické 
ochrany v Mníšku pod Brdy, vyhlášené rozhodnutím č.j. vod. 235-742/87-La, ve znění změny 
č.j. vod. 235-262/88-La. 
Kapacita odvedených odpadních vod z předmětného objektu bude čerpána dle „Studie 2025, 
Kapacita k napojení obyvatel na kanalizaci a ČOV v městě Mníšek pod Brdy“ z položky/řádku č. 6.  
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-94/2025 
RM souhlasí se stavbou nové vodovodní a kanalizační přípojky pro stávající objekt RD 
na pozemku parc.č. 327, k.ú. Mníšek pod Brdy za dodržení podmínek 1. SčV, a.s. a dodržení 
kapacity množství odvedených odpadních vod z předmětného objektu tj. max. 
144 m3/rok/objekt. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-94/2025 
RM souhlasí se zrušením věcného břemene cesty, stezky a průhonu k tíži pozemků 1017/2, 414/7 
a 414/8 zřízené ve prospěch pozemku 414/14 v k.ú. Stříbrná Lhota. 
RM souhlasí se zněním a s uzavřením Dohody o zrušení věcných břemen mezi smluvními 
stranami: oprávněný 1 – A.P., oprávněný 2 – K.P. a povinný – město Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-94/2025 
RM souhlasí se stavbou stanoviště na tříděný odpad v lokalitách: Stříbrná Lhota parc.č. 13 
a u bytových domů v Edenu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 94 konané dne 25. 6. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

Usnesení č. 22-94/2025 
RM souhlasí s výběrem společnosti V.L. 2001, s.r.o., IČ: 28191048, na zajištění provozu ledového 
kluziště v prostoru předzámčí na zimní sezónu 2025/2026, ve variantě 1. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-94/2025 
RM schvaluje přijetí dotace z Programu 2025 pro poskytování dotací na obnovu památek 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek ve výši 
1.092.050 Kč na projekt: První etapa obnovy interiéru kostelíka sv. Máří Magdalény na Skalce. 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se Středočeským krajem. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-94/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o nadačním příspěvku č. B/24-24-006 s Nadačním fondem 
obětem holocaustu na příspěvek ve výši 30.000 Kč na akci „Vzpomínka na židovské obyvatele 
Mníšku“, která se konala dne 2.2.2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-94/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném krátkodobém užití parkovací plochy s Leasing-
Trade-Consulting Corporation /LTCC/ spol. s r.o., IČ: 00551503, se sídlem Nádražní 439, Mníšek 
pod Brdy, k zajištění záchytného parkoviště na Skaleckou pouť 2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-94/2025 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886, 
v období školních prázdnin ve dnech 30.6.2025 – 29.8.2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-94/2025 
RM schvaluje výjimku z počtu žáků ve třídách, skupinách a odděleních ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 886 ve školním roce 2025/2026, dle žádosti č.j. 201/2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-94/2025 
RM schvaluje čerpání částky 81.046 Kč z rezervního fondu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 
na pořízení nových šatních skříněk. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-94/2025 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 10.000 Kč a uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Mníšek pod Brdy a Lékárnou Bellis, s.r.o. na podporu pořádání kulturně-společenských akcí 
pro děti a mládež v roce 2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 94 konané dne 25. 6. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 30-94/2025 
RM bere na vědomí zápis ze společného jednání Komise pro ÚP a Komise pro ŽP ze dne 
14.4.2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-94/2025 
RM souhlasí s rozšířením studie na možné prodloužení stávajícího sjezdu z D4 na ul. Lhotecká, 
jejíž součástí bude i řešení souvisejících ploch (pro sportovní a podobné účely navazující 
na svazkovou školu), dle doporučení ze společného jednání Komise pro ÚP a Komise pro ŽP 
ze dne 14.4.2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-94/2025 
RM bere na vědomí zápis z jednání Redakční rady Zpravodaje městečka pod Skalkou 
ze dne 10.6.2025. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-94/2025 
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu prevence 
ve výši 250.000 Kč na rozšíření městského kamerového dohlížecího systému, dle stávajícího 
projektu. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-94/2025 
RM souhlasí se jmenováním zbrojíře strážníka M.K., služební číslo 1117. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Daniela Páterová, DiS. v. r.  
starosta                     místostarostka 
 


